03.09.2021

№ 44
ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов

Шумерлинского района Чувашской Республики «О внесении изменений в

Устав Шумерлинского района Чувашской Республики»

г. Шумерля                                   02 сентября 2021 года

Председательствующий: Фокина Ирина Владимировна

Секретарь: Макарова Надежда Алексеевна

Присутствовали: глава Шумерлинского района Чувашской Республики, начальники структурных подразделений

администрации Шумерлинского района.

Присутствовало 15 граждан Шумерлинского района Чувашской Республики.

Повестка дня:

1. Обсуждение проекта решения Собрания депутатов Шумерлинского района «О внесении изменений в Устав Шумерлинского

района Чувашской Республики»

По повестке дня проголосовало: за – единогласно; воздержались – нет; против – нет.

Слушали:

1. Председательствующего Фокину Ирину Владимировну. Она ознакомила с проектом решения Собрания депутатов

Шумерлинского района «О внесении изменений в Устав Шумерлинского района Чувашской Республики», опубликованного в

издании «Вестник Шумерлинского района» № 37 от 02.08.2021 г.

2. Секретаря Макарову Надежду Алексеевну: «В соответствии с изменениями, которые были внесены в Федеральный

закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

необходимо актуализировать действующую редакцию положений Устава».

Решили:

1. Одобрить проект решения Собрания депутатов Шумерлинского района «О внесении изменений в Устав

Шумерлинского района Чувашской Республики» с изменениями.

2. Рекомендовать Собранию депутатов Шумерлинского района Чувашской Республики рассмотреть и принять

проект решения Собрания депутатов Шумерлинского района «О внесении изменений в Устав Шумерлинского района

Чувашской Республики»  в предлагаемой редакции.

По повестке дня проголосовало: за – единогласно; воздержались – нет; против – нет.

Председательствующий:                                                                                        И.В. Фокина

Секретарь                                                                                                                Н.А. Макарова

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ШУМЕРЛИНСКОГО  РАЙОНА

02.09.2021  № 444

О создании комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в

отношении объектов электроснабжения

В соответствии с  Федеральным законом  от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»,

Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», на основании Устава Шумерлинского района,  постановления администрации

Шумерлинского района от 22.07.2021 № 380 «О возможности заключения концессионного соглашения»

администрация Шумерлинского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Создать комиссию по проведению открытого конкурса на право заключения концессионного

соглашения в отношении объектов электроснабжения, находящихся в муниципальной собственности

Шумерлинского района Чувашской Республики.

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. положение о комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения концессионного

соглашения в отношении объектов электроснабжения, находящихся в муниципальной собственности

Шумерлинского района Чувашской Республики от иных лиц (Приложение № 1);

2.2. состав комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения

в отношении объектов электроснабжения, находящихся в муниципальной собственности Шумерлинского района

Чувашской Республики от иных лиц (Приложение № 2).

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Шумерлинского района в сети Интернет,

печатном издании «Вестник Шумерлинского района».

Глава администрации

Шумерлинского района

Л.Г. Рафинов

Приложение № 1
к постановлению администрации Шумерлинского района

от 02.09.2021 № 444

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении

объектов электроснабжения, находящихся в муниципальной собственности Шумерлинского района Чувашской

Республики

1. Общие положения

1.1.  Комиссия по рассмотрению заявок и предложений по заключению концессионного соглашения в отношении объектов

электроснабжения (далее – Комиссия), создана для рассмотрения заявок о готовности к участию в конкурсе на право

заключения концессионного соглашения в отношении объектов электроснабжения,   находящихся в муниципальной

собственности Шумерлинского района Чувашской Республики, с целью осуществления деятельности по предоставлению

услуг по передаче и распределению электрической энергии и реконструкции и (или) модернизации объектов

концессионного соглашения.

2. Функции комиссии

2.1.  Конкурсная комиссия выполняет следующие функции:

1) опубликовывает и размещает сообщение о проведении конкурса (при проведении открытого конкурса);

2)  направляет лицам в соответствии с решением о заключении концессионного соглашения сообщение о проведении

конкурса одновременно с приглашением принять участие в конкурсе (при проведении закрытого конкурса);

3) опубликовывает и размещает сообщение о внесении изменений в конкурсную документацию, а также направляет

указанное решение лицам в соответствии с решением о заключении концессионного соглашения;

4) принимает заявки на участие в конкурсе;

5) предоставляет конкурсную документацию, разъясняет положения конкурсной документации в соответствии со ст. 23

Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»;

6) осуществляет вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе, а также рассмотрение таких заявок в порядке,

установленном ст. 29 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»;

6.1) проверяет документы и материалы, представленные заявителями, участниками конкурса в соответствии с требованиями,

установленными конкурсной документацией на основании пункта 5 части 1 ст. 23  Федерального закона от 21.07.2005 №

115-ФЗ «О концессионных соглашениях», и достоверность сведений, содержащихся в этих документах и материалах;

6.2) устанавливает соответствие заявителей и представленных ими заявок на участие в конкурсе требованиям, установленным

Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» и конкурсной документацией, и

соответствие конкурсных предложений критериям конкурса и указанным требованиям;

6.3) в случае необходимости запрашивает и получает у соответствующих органов и организаций информацию для проверки

достоверности представленных заявителями, участниками конкурса сведений;

    7) принимает решения о допуске заявителя к участию в конкурсе и о признании заявителя участником конкурса или об

отказе в допуске заявителя к участию в конкурсе и направляет заявителю соответствующее уведомление;

    8) определяет участников конкурса;

    9) направляет участникам конкурса приглашения представить конкурсные предложения, рассматривает и оценивает

конкурсные предложения, в том числе осуществляет оценку конкурсных предложений в баллах в соответствии с

критерием конкурса, предусмотренным частью 2.2 ст. 24 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных

соглашениях»;

    10) определяет победителя конкурса и направляет ему уведомление о признании его победителем;

    11) подписывает протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе, протокол проведения предварительного

отбора участников конкурса, протокол вскрытия конвертов с конкурсными предложениями, протокол рассмотрения и

оценки конкурсных предложений, протокол о результатах проведения конкурса;

   12) уведомляет участников конкурса о результатах проведения конкурса;

   13) опубликовывает и размещает сообщение о результатах проведения конкурса.

3. Права комиссии

3.1.  Комиссия при осуществлении своей деятельности имеет право, при необходимости, привлечь к своей работе иных

специалистов администрации Шумерлинского района и независимых экспертов.

4. Состав комиссии

4.1.   Персональный состав комиссии утверждается постановлением администрации Шумерлинского района.

4.2.  В состав комиссии входят председатель, заместитель председателя, секретарь и члены комиссии с правом голоса каждого.

4.3.  Председатель комиссии:

4.3.1. руководит деятельностью комиссии;

4.3.2. ведет заседание комиссии

4.3.3. обеспечивает контроль исполнения принятых комиссией решений.

4.4.  Заместитель председателя комиссии:

4.4.1. руководит деятельностью комиссии в отсутствии ее председателя;

4.4.2. ведет заседание комиссии в отсутствии ее председателя;

4.4.3. обеспечивает контроль исполнения принятых комиссией решений.

4.5.  Секретарь комиссии:

4.5.1. организует подготовку заседаний комиссии;

4.5.2. обеспечивает ведение протоколов заседаний комиссии;

4.5.3. ведет делопроизводство комиссии;

4.5.4. извещает членов комиссии и приглашенных на ее заседание лиц о дате, времени и месте проведения комиссии, а

также повестке заседания комиссии;

4.5.5. представляет членам комиссии информацию о соответствии заявителей и предоставленных ими заявок и

предложений на предмет соответствия их предъявляемым требованиям, предусмотренным Федеральным законом от

21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях».

5. Порядок работы комиссии

5.1.  Заседания Комиссии проводятся по инициативе председателя или членов комиссии по мере необходимости и считаются

правомочными, если на них присутствует 2/3 ее состава.

5.2.  Заседание Комиссии ведет председатель.

5.3.  Работа Комиссии осуществляется путем личного участия его членов в рассмотрении вопросов.

5.4.  Решения Комиссии принимаются открытым голосованием большинством голосов от числа голосов членов комиссии,

принявших участие в ее заседании.

5.5.  Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписывают: председатель, секретарь и члены комиссии,

принявшие участие в заседании комиссии. В случаях и сроки, предусмотренные Федеральным законом от 21.07.2005 №

115-ФЗ «О концессионных соглашениях», протоколы комиссии размещаются на официальном сайте торгов

www.torgi.gov.ru

5.6.  В протоколе Комиссии в обязательном порядке указываются дата заседания, присутствующие члены комиссии, фамилии,

имена, отчества (при наличии), должности и места работы приглашенных на заседание Комиссии, принятые решения,

результаты голосования, а также иная информация, наличие которой является обязательной в соответствии с

Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях».

Приложение № 2

к постановлению администрации Шумерлинского района
от 02.09.2021 № 444

Состав комиссии

по проведению открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов

электроснабжения, находящихся в муниципальной собственности Шумерлинского района Чувашской Республики

Фамилия, имя, отчество, должность члена комиссии Статус члена комиссии

Мостайкин Андрей Александрович – Первый заместитель главы

администрации Шумерлинского района, начальник отдела сельского

хозяйства и экологии

председатель комиссии

Романова Валентина Львовна – заместитель начальника отдела экономики,

земельных и имущественных отношений администрации

Шумерлинского района

заместитель председателя комиссии

Тихонова Оксана Геннадьевна – ведущий специалист-эксперт отдела

экономики, земельных и имущественных отношений администрации

секретарь комиссии

Шумерлинского района

Петрова Надежда Ивановна – начальник финансового отдела

администрации Шумерлинского района

член комиссии

Макарова Надежда Алексеевна – заведующий сектором правового

обеспечения

член комиссии

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ШУМЕРЛИНСКОГО  РАЙОНА

03.09.2021  № 449

О внесении изменения в постановление администрации Шумерлинского района от 30.04.2020 № 182 «Об утверждении

Положения об организации питания в муниципальных общеобразовательных организациях Шумерлинского района

Чувашской Республики»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании», Законом Чувашской Республики от 30 июля 2013 года № 50

«Об образовании в Чувашской Республике», абз. 6 п. 2 Указа Главы Чувашской Республики от 8 июля 2021 года № 98 «О повышении

социального благополучия многодетных семей в Чувашской Республике»

администрация Шумерлинского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение об организации питания в муниципальных общеобразовательных организациях Шумерлинского района

Чувашской Республики, утвержденное постановлением администрации Шумерлинского района от 30.04.2020 № 182, следующие изменения:

1.1. пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. Льготное питание в общеобразовательных организациях на бесплатной основе предоставляется следующим детям:

- из многодетных семей, обучающихся по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, имеющих

среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума, установленного по Чувашской Республики (далее – многодетная
малоимущая семья);

- обучающимся с ОВЗ в соответствии с постановлением администрации Шумерлинского района от 23.06.2018 № 381 «Об

утверждении Порядка предоставления бесплатного двухразового питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в
муниципальных общеобразовательных организациях Шумерлинского района Чувашской Республики» (далее – обучающимся с ОВЗ).

Льгота на питание предоставляется обучающимся:
- из многодетных малоимущих семей – в размере стоимости бесплатного горячего питания обучающихся, рассчитываемом исходя из

средней стоимости среднесуточных наборов пищевой продукции для организации питания детей в соответствии с требованиями

постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27 октября 2020 г. N 32 "Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм САНПИН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного
питания населения" и устанавливается соглашением, заключаемым между Министерством образования и молодежной политики Чувашской

Республики и администрацией Шумерлинского района по типовой форме соглашения о предоставлении субсидии из республиканского

бюджета Чувашской Республики, утвержденной Министерством финансов Чувашской Республики.
- с ОВЗ – на стоимость завтрака и обеда.»;

1.2. подпункт 6 пункта 4.5. признать утратившим силу.

1.3. дополнить пунктом 4.5.1. следующего содержания:
«4.5.1. МБУ «Межпоселенческая централизованная бухгалтерия Шумерлинского района» в порядке, предусмотренном

законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики в сфере организации предоставления

государственных и муниципальных услуг, запрашивает посредством межведомственного электронного взаимодействия с Казенным
учреждением Чувашской Республики «Центр предоставления мер социальной поддержки» Министерства труда и социальной защиты

Чувашской Республики для получения из республиканского банка данных сведений о малоимущих семьях и малоимущих одиноко
проживающих граждан документ о подтверждении статуса семьи малоимущей (в случае предоставления права на льготное питание

обучающимся из многодетных малоимущих семей).

Родитель (законный представитель) вправе представить указанные документы в образовательную организацию, которую посещает
ребенок, по собственной инициативе.».

1.4. подпункт 2 пункта 4.8 изложить в следующей редакции:

«4.8. не подтвержден статус семьи малоимущей на основании сведений, полученных из республиканского банка данных сведений о
малоимущих семьях и малоимущих одиноко проживающих граждан посредством межведомственного электронного взаимодействия с

Казенным учреждением Чувашской Республики «Центр предоставления мер социальной поддержки» Министерства труда и социальной

защиты Чувашской Республики.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в издании «Вестник Шумерлинского района» и

подлежит размещению на официальном сайте Шумерлинского района в сети Интернет.

Глава администрации

Шумерлинского района                                                                                                                                                                         Л.Г. Рафинов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ШУМЕРЛИНСКОГО  РАЙОНА

03.09.2021  № 450

О внесении изменений в постановление администрации Шумерлинского района    от 14.08.2020 № 389 «Об утверждении

Административного регламента по предоставлению администрацией Шумерлинского района муниципальной услуги «Прием

заявлений, постановка на учет и направление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу

дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», Постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 13.08.2001 № 180 «О создании системы

регистрации малоимущих семей и малоимущих одиноко проживающих граждан»

администрация Шумерлинского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в пункт 2.7 Административного регламента по предоставлению администрацией Шумерлинского района муниципальной

услуги "Прием заявлений, постановка на учет и направление детей в образовательные организации, реализующие образовательную

программу дошкольного образования", утвержденного постановлением администрации Шумерлинского района от 14.08.2020 № 389,
следующие изменения:

1.1. дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«документ о подтверждении статуса семьи малоимущей, формируемый Казенным учреждением Чувашской Республики «Центр
предоставления мер социальной поддержки» Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики из республиканского банка

данных сведений о малоимущих семьях и малоимущих одиноко проживающих граждан.»;
абзацы седьмой – десятый считать соответственно абзацами восьмым – одиннадцатым;

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в издании «Вестник Шумерлинского района» и

подлежит размещению на официальном сайте администрации Шумерлинского района.

Глава администрации
Шумерлинского района                                                                                                                                                                         Л.Г. Рафинов

 ВЕСТНИК

ШУМЕРЛИНСКОГО  РАЙОНА ЧР

тир. 500 экз

г. Шумерля , ул. Октябрьская - 24

e-mail: shumer@cap.ru
Номер сверстан  в отделе информационного и правового обеспечения

администрации Шумерлинского района ЧР